
UCHWAŁA NR XLVII.261.2023 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 7 ust 3a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. (Dz.U. z 2023 r., poz. 322)  w sprawie szczegółowego 
sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegajacy 
się o zezwolenie w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych i transportu nieczystości ciekłych,  
Rada Gminy Górzyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie oprózniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych, spełniające wymagania określone 
w rozporządzeniu ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2012 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r., Nr 193, 
poz. 1617) które są: 

a) oznakowane w sposób trwały i widoczny, pozwalajacy na identyfikację 
podmiotu świadczącego usługi, poprzez umieszczenie na nich: nazwy 
przedsiębiorcy, adresu i telefonu kontaktowego, 

b) utrzymywane w należytym stanie sanitarnym oraz posiadają aktualne 
badania techniczne, 

c) wyposażone w narzędzia lub środki umożliwiające sprzątanie miejsc 
zanieczyszczonych podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

2) dysponować bazą transportową posiadającą: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F799D1F6-38C5-46B0-89DE-1C9FA000AFC9. Podpisany Strona 1



a) teren utwardzony i ogrodzony, zabezpieczony przed dostępem osób 
niepowołanych, spełniający wymogi przepisów bezpieczeństwa i higieny 
pracy, przeciwpożarowych, ochrony środowiska, określone w odrębnych 
przepisach, 

b) miejsce przeznaczone do codziennego parkowania i garażowania pojazdów 
zabezpieczone przed emisją  zanieczyszczeń do gruntu i wody, 

c) instalację do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych zapewniającą 
utrzymanie ich w należytym satnie sanitarno-higienicznym, o ile czynności 
te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza 
terenem bazy transportowej, 

d) urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych 
i ścieków zapobiegające przedostaniu się do środowiska zanieczyszczeń 
z terenu bazy; 

3) zapewnić wykonanie następujących zabiegów sanitarnych i porządkowych 
związanych ze świadczonymi usługami: 

a) świadczenie usług w sposób niezagrażający warunkom sanitarnym 
otoczenia, 

b) świadczenie usług w sposób nie powodujący zanieczyszczenia miejsc ich 
wykonania i tras przejazdu pojazdów, 

c) zabezpieczenie pojazdu przed niekontrolowanym wydostaniem się na 
zewnątrz nieczystości ciekłych podczas opróżniania i transportu, 

d) wyposażenie pojazdów specjalistycznych w niezbędne urządzenia 
i narzędzia zapewniające właściwe wykonanie czynności oprózniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

e) każdorazowo po opróznieniu zbiornika pojazdu asenizacyjnego część 
spustowa powinna być odkażana, 

f) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po każdym dniu, w którym były 
używane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych , 

g) nieczystości ciekłe rozlane podczas opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i podczas transportu muszą być usuwane niezwłocznie za pomocą 
sprzętu lub środków będacych na wyposażeniu pojazdu asenizacyjnego; 

4) przekazać nieczystości ciekłe do stacji zlewnej, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa w tym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F799D1F6-38C5-46B0-89DE-1C9FA000AFC9. Podpisany Strona 2



§ 2. Traci moc Uchwała nr XVIII.89.2012 Rady Gminy Górzyca z dnia 
27 kwietnia 2012 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2012 r., 
poz. 988) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady 

 
 

Janina Bryl 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F799D1F6-38C5-46B0-89DE-1C9FA000AFC9. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2022 r., poz. 1549) wprowadzono nowe rozwiązania 

prawne odnoszące się do sposobu funkcjonowania gminnej gospodarki 

ściekowej. Zmiany wprowadzone do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach zmodyfikowały pojęcie nieczystości ciekłych. Mianowicie zakres 

rozszerzono o nieczystości ciekłe z osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

W wyniku nowalizacji ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach występuje obowiązek dostosowania lokalnej 

gospodarki odpadami do nowych uwarunkowań prawnych. W związku z 

powyższym wynikła konieczność podjęcia zmiany uchwały w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F799D1F6-38C5-46B0-89DE-1C9FA000AFC9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera g

	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



